2005年 3月 29日

各 位

会社名    双日ホールディングス株式会社
代表者名    代表取締役社長   西村  英俊
（コード番号 2768  東証第1部／大証第1部）
問合せ先    広  報  部  長   吉村  剛史
電話番号    03‐5520‐3404

保有株式および融資債権の売却に関するお知らせ

当社は、当社連結子会社である双日株式会社（以下、双日）が保有する、業務用無線サービス

事業を営むネクスネット株式会社（以下、ネクスネット）の全株式ならびに同社向け融資債権

について、同事業のパートナーであるモトローラ株式会社に売却することを決議いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 売却の内容

(1) 売却先：  モトローラ株式会社
(2) 売却資産： ネクスネット株式  842株 （双日保有全株式 所有割合 11.5%）

ネクスネット向け融資債権
(3) 売却金額： 約 2億円（株式および融資債権合計）

２． 売却の理由
当社グループが取り組んでいる「新事業計画」における選択と集中の加速の一環として、

同事業から撤退することにしたため。

３． 今後の見通し
本件株式および融資債権の売却に伴い、当社の連結決算において約 52 億円の損失が発生
いたしますが、資産健全化計画に沿い既に十分な引当てを行っており、当社が発表してお

ります 2005年 3月期の連結業績予想に影響はありません。

以上